
C O M U N E D I C A S T E L F I D A R D O
PROVINCIA DI ANCONA___________________________________

ORDINANZAn. 000030 del 22/05/2024 Pag. 1Comune di Castelfidardo – Piazza della Repubblica n.8 – 60022 Castelfidardo – Tel. 071.78291 – Codice Fiscale e Part I.V.A. 00123220428www.comune.castelfidardo.an.it - Email protocollo@comune.castelfidardo.an.it - Pec comune.castelfidardo@pec.it

SETTORE 4URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - AMBIENTE

ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 000030 DEL 22/05/2024
OGGETTO: Modifica temporanea della circolazione dal 24 al 26 maggio in occasionedelle manifestazioni in onore di S. Rita nel quartiere S. Agostino e nelcentro storico di questo Comune.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4

Preso atto che quest’anno dal 21 al 26 maggio si svolgeranno in onore di S. Rita alcune manifestazioni civili ereligiose, nel quartiere S. Agostino e nel centro storico di questo Comune;Vista la comunicazione prot. 7885 dell’8.04.2024 del Parroco Don Socrates Hidalgo Jr. relativa aifesteggiamenti civili e religiosi in onore di S. Rita;Vista l’Ordinanza Sindacale n. 14 del 20.05.2024 che disciplina la Fiera di S. Rita collocandola in via IVNovembre il giorno 26.05.2024;Visto che il 25 maggio 2024 si svolgerà dalle ore 21.00 la tradizionale processione delle auto e delle moto perle vie della città, con sosta in piazzale Don Minzoni;Visto che il 26 maggio 2024 si svolgerà la tradizionale processione, accompagnata dalla banda cittadina, in viaIV Novembre, via Cialdini e via Sauro;Ritenuto indispensabile provvedere alla regolamentazione della circolazione stradale al fine di garantire lasicurezza e l'incolumità pubblica oltre al normale svolgimento delle manifestazioni;Visti gli artt. 5 - 7 - 37 del D. Lgs. n. 285/92 e successive integrazioni e modifiche;
ORDINA

Dalle ore 7.00 del 24.05.2024 alle ore 12.00 del 27.05.2024 il divieto di sosta in piazza S. Agostino nell’area destinataal montaggio del palco, adiacente ai giardini;Dalle ore 18.00 alle ore 24.00 del 24.05.2024 e dalle ore 14.00 alle ore 24.00 del 26.05.2024 il divieto di transito esosta in piazza S. Agostino (lasciando disponibile lo spazio riservato ai veicoli al servizio delle persone invalide) perpermettere agli ambulanti indicati nell’Ordinanza n. 14 del 20.05.2024 di riposizionarsi successivamente alla chiusuradella Fiera e per permettere lo svolgimento dello spettacolo musicale;Il 25.05.2024 dalle ore 20.00 alle ore 23.00 il divieto di sosta in tutto piazzale Don Minzoni, per consentire latradizionale processione e benedizione delle auto e delle moto;La direzione obbligatoria “diritto” per i provenienti da piazzale Don Minzoni direzione via Roma;Il divieto di transito, da attuare in caso di necessità dalla Polizia Locale, in piazzale Don Minzoni;Il 26.05.2024 dalle ore 17.00 alle ore 19.00 il divieto di transito e di sosta in via Cialdini e in via Sauro per consentire ilpassaggio della processione religiosa. Al momento della partenza e dell’arrivo della processione alla chiesa di S.Agostino e in via IV Novembre l’interruzione temporanea della circolazione veicolare attuata dalla Polizia locale;Il 26.05.2024 dalle ore 7.00 alle ore 21.00 la chiusura al traffico veicolare e il divieto di sosta in via IV Novembredall’intersezione con via Oberdan all’intersezione con via Montegrappa/Cialdini per lo svolgimento della Fiera;Il 26.05.2024 dalle ore 21.00 alle ore 24.00 il divieto di transito e sosta in via IV Novembre nel tratto compreso tra viaCialdini/Montegrappa e via Giovanni XXIII.È disposta la rimozione forzata dei veicoli inadempienti ai divieti di sosta della presente Ordinanza.La disposizione di segnaletica di preavviso di strada interrotta (via IV Novembre) all’intersezione di via IV Novembrecon via Oberdan, di via Chiesa con via Cadorna, con l’indicazione dei percorsi alternativi per Osimo e per il centro città.

mailto:comune.castelfidardo@pec.it
mailto:protocollo@comune.castelfidardo.an.it
http://www.comune.castelfidardo.an.it


C O M U N E D I C A S T E L F I D A R D O
PROVINCIA DI ANCONA___________________________________

ORDINANZAn. 000030 del 22/05/2024 Pag. 2Comune di Castelfidardo – Piazza della Repubblica n.8 – 60022 Castelfidardo – Tel. 071.78291 – Codice Fiscale e Part I.V.A. 00123220428www.comune.castelfidardo.an.it - Email protocollo@comune.castelfidardo.an.it - Pec comune.castelfidardo@pec.it

La Polizia Locale è autorizzata ad attuare tutti quei provvedimenti che dovessero rendersi necessari durante losvolgimento della manifestazione al fine di garantire la regolare viabilità e la sicurezza della circolazione.Il presente provvedimento viene attuato mediante l’apposizione della prescritta segnaletica stradale.Manda la presente Ordinanza al servizio segnaletica per l’esecuzione, presso la sede operativa comunale in via Mattein. 7.Di essa ne è data relazione con l’indicazione della data e dell’ora.Avverso il presente atto è ammesso il ricorso giurisdizionale amministrativo.È fatto obbligo rispettare e far rispettare la presente Ordinanza.
Il Responsabile del ProcedimentoPer. Ind. Luca FinauriniCastelfidardo, 22/05/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4BOCCHINI RANIERI(Sottoscritto digitalmente ai sensi art. 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

mailto:comune.castelfidardo@pec.it
mailto:protocollo@comune.castelfidardo.an.it
http://www.comune.castelfidardo.an.it

